8

	[image: image1.png]

	ГЛАВА    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	17.04.2020
	№
	 47

	г. Бабаево

	О внесении изменений в постановление
Главы Бабаевского муниципального района от 01 апреля 2020 № 32

В соответствии с постановлениями Правительства Вологодской области от 03 апреля 2020 года № 333 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 27 марта 2020 года № 286», от 14 апреля 2020 года № 404 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 27 марта 2020 года № 286»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы Бабаевского муниципального района от 01 апреля 2020 года № 32 «О введении ограничительных мероприятий на территории Бабаевского муниципального района, направленных на предотвращение распространения эпидемии новой коронавирусной инфекции COVID-19» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления считать утратившим силу.

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Обязать не покидать места изоляции:
лиц, вернувшихся в Российскую Федерацию, обязанных выполнять требования по изоляции в домашних условиях или в условиях обсерватора на срок 14 календарных дней со дня их прибытия;
лиц, прибывших (вернувшихся) на территорию Бабаевского муниципального района из других субъектов Российской Федерации для постоянного (временного) проживания или пребывания, в домашних условиях или в условиях обсерватора на срок 14 календарных дней со дня их прибытия (кроме лиц, пересекающих границу области в целях обеспечения бесперебойного функционирования организаций, деятельность которых не приостановлена (не ограничена) в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства области от 27 марта 2020 года № 286»;
граждан, больных ОРВИ, у которых новая коронавирусная инфекция COVID-19 под вопросом;
граждан при установленном факте заболевания новой коронавирусной ин​фекцией COVID-19, находящихся на режиме изоляции;
лиц, контактировавших с гражданами, перечисленными в абзацах втором -пятом настоящего пункта.».
1.3. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1.Обязать граждан не покидать места проживания (пребывания) и перейти на режим самоизоляции, который должен быть обеспечен по месту проживания (пребывания) указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах, за исключением случаев:
обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, включая перемещение на личном транс​порте в целях обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью;
следования к месту плановой госпитализации пациентов по направлению врача медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях, к которой прикреплен застрахованный в системе обязательного медицинского страхования;
следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе работы), которая не приостановлена в соответствии с Указом Президента и на​стоящим постановлением, включая перемещение на личном транспорте;
передвижение по территории Бабаевского муниципального района, если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с Указом Президента и настоящим постановлением (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки), включая перемещение на личном транспорте;
следования к месту самоизоляции, включая перемещение на личном транспорте;
следования к ближайшему месту приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с Указом Президента и настоящим постановлением, включая перемещение на личном транспорте;
выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания);
выноса отходов до ближайшего места накопления отходов;
оформления услуг по погребению и участию в похоронах умерших.
1.4. Дополнить п. 2.2. следующего содержания:

«2.2. Обязать:
граждан соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;
органы местного самоуправления, организации и индивидуальных предпринимателей, а также иных лиц, деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан, обеспечить соблюдение гражданами (в том числе работниками) социального дистанцирования.

1.5.Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ограничения, установленные пунктами 2.1, 2.2. настоящего постановления, не распространяются на оказание медицинской помощи, деятельность правоохранительных органов, деятельность по призыву граждан на военную службу, деятельность органов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им организаций, органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий, непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охраны общественного порядка, собственности и обеспечения общественной безопасности, а также деятельность органов государственной власти и органов местного самоуправления.
Ограничения, установленные пунктами 2.1, 2.2 настоящего постановления, также не распространяются на граждан в случае наличия у них специальных пропусков, выданных органами местного самоуправления Бабаевского муниципального района в установленных ими случаях и порядке.».
1.6.Дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:

«6. Руководителям организаций, деятельность которых не приостановлена (не ограничена) в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства области от 27 марта 2020 года № 286», в отношении работников, пересекших границу области в целях обеспечения бесперебойного функционирования организации, организовать обследование прибывших работников на новую коронавирусную инфекцию COVID-19 либо незамедлительно обеспечить их самоизоляцию.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике районной газеты «Наша жизнь», а также на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава района
	Ю.В. Парфенов

PAGE